
تجمع بزرگ در »قامشلی« سوریه
علیه اشغالگری آمریکا

شهروندان سوری در شهر مرزی »قامشلی« واقع در 
شمال شرق سوریه، با برگزاری یک تجمع بزرگ، خواستار 
اخراج نظامیان تروریست آمریکایی از کشور خود شدند. 
اعتراضات شدید سوری ها علیه حضور اشغالگران آمریکایی 
در سوریه، همچنان ادامه دارد؛ در ادامه این اعتراضات، دیروز 
خبر رسید که اهالی قامشلی با بر پایی یک تجمع گسترده، 
علیه آمریکا شعار دادند و خروج هر چه سریع تر تروریست های 

آمریکایی از سوریه را خواستار شدند.

 تظاهر کنندگان همچنین، نیروهای ترکیه در شمال و 
شرق سوریه را اشغالگر خواندند و خواستار خروج آنها شدند. 
شرکت کنندگان در این تجمع پلاکارد هایی با خود حمل 
می کردنــد که روی آنها شــعار هایی در مخالفت با محاصره 
ظالمانه ملت سوریه نوشته شده بود. به گفته معترضان، آمریکا 
و ترکیه نفت و گندم سوریه را سرقت می کنند. آنها همچنین، 
بر مقابله با حامیان تروریسم تاکید کردند و خواستار وحدت 

مردم سوریه در مقابل اشغالگران شدند.

انفجار در محل تجمع ائتلاف سعودی
با 80 کشته و زخمی

انفجار شــدید در یک پایگاه وابسته به عناصر 
ائتلاف ســعودی در شمال یمن، ۸۰ کشته و زخمی بر 

جای گذاشت.
پایگاه عناصر وابســته به ائتلاف سعودی در نزدیکی مرز 
یمن با عربستان، پنجشنبه شب شاهد یک انفجار شدید بود. 
به نوشته وبگاه الخبر الیمنی، این انفجار در منطقه »علب« در 
شمال یمن که مشرف به منطقه »عسیر« در خاک عربستان 
است رخ داده و حداقل ۸۰ نفر کشته و زخمی شده اند. برخی 

منابع نوشته اند دو سرباز ارتش سعودی نیز میان کشته شدگان 
وجود دارد. به گزارش فارس، هنوز عامل اصلی انفجار مشخص 
نیســت و ارتش و کمیته های مردمی چنین خبری را اعلام 
نکرده اند. برخی منابع دلیل انفجار را حمله موشکی ارتش یمن 
اعلام کرده  و نوشــته اند که حمله موشکی زمانی رخ داد که 
عناصر وابسته به ائتلاف سعودی در اعتراض به ۹ ماه حقوق 
عقب افتاده خود روبه روی مقر فرماندهی که افسران سعودی 

اداره آن را در دست داشتند، تجمع کرده بودند. 
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آمریکا آبستن تحولات بزرگ!

ترامپ: انتقال قدرتی در کار نیست
تداوم ریاست جمهوری مرا خواهیم داشت

مردم یمن، کوهی از پول
تقدیم مبارزان انصارالله کردند

سخنگوی آموزش و پرورش افغانستان با ارائه تازه ترین آمار 
از وضعیت تحصیل کودکان در این کشور گفت: اکنون سه میلیون 
و 7۰۰ هزار کودک افغان که در سن آموزش قرار دارند، از رفتن به 
مدرسه محروم هستند و علت آن نیز جنگ، ناامنی، فقر اقتصادی- 

فرهنگی و برخی آداب و رسوم ناپسند است.
 »نوریه نزهت« طی گفت وگو با خبرنگارخبرگزاری جمهوری اسلامی 
در کابل، توضیح داد: سه میلیون و 7۰۰ هزار نفر از کودکان افغانستان، واجد 
شرایط رفتن تحصیل هستند، اما از رفتن به مدرسه محرومند و بیشتر این 
کودکان محروم، در استان های »غزنی«،» فراه« و»زابل« ساکن هستند و 

۶۰ درصد آنها را نیز دختران تشکیل می دهند.
وی افزود: در کنار جنگ و نا امنی، رسوم و عادات ناپسند جامعه مانند 
عــدم موافقت خانواده، ازدواج زودهنگام و فقر اقتصادی، از مهم ترین علل 

ممانعت کودکان از آموزش در افغانستان است.
این مقام افغان همچنین، با بیان اینکه فقر اقتصادی هم از عوامل مهم 
محروم ماندن کودکان از آموزش است، گفت: بسیاری از خانواده های فقیر 
افغانستانی به جای فرستادن فرزندان خود به مدارس، در صورتی که دختر 
باشند، آنها را به ازدواج زودهنگام و پسرها را نیز به کار اجباری وادار می کنند. 
 وی گفت: طی ســال های گذشــته تعداد معلمان در وزارت آموزش 

و پرورش، کم بوده و وضعیت فرهنگی در روستاها نیز نا مناسب است. 
کمیســیون حقوق بشر افغانستان نیز طی گزارشی جدید، اعلام کرد، 
اکنــون ۴۲ درصد از ۱۲ میلیون کودک افغان، که واجد شــرایط آموزش 
هســتند، از این حق محروم مانده اند. طبق این گزارش، ۶۲۱ مدرسه در 
۱۰ اســتان و ۶۸ شهرستان افغانستان به علت جنگ و مشکلات امنیتی، 

به طور کامل تعطیل است. 
کشته شدن ۸۰ جنگجوی طالبان

۸۰ شبه نظامی وابسته به طالبان در دو استان »پکتیا« و »غزنی« به 
دنبال حمله نیروهای دولتی، کشته شدند.

 بــه گزارش خبرگزاری مهر، نیروهای امنیتی افغانســتان دســت کم
۶۵ شبه  نظامی طالبان را طی درگیری های شدید در استان شرقی »پکتیا« 
کشــتند. این حادثه پس از آن روی داد که عناصر طالبان روز چهارشنبه 
به ساختمان ستاد ارتش در منطقه »وازی خوا«ی این استان حمله کرده 
بودند. در جریان این درگیری ، ۳۵ تن دیگر نیز زخمی شــدند. در میان 

نیروهای دولتی هم سه افسر پلیس کشته و ۶ نفر دیگر زخمی شدند. 
از استان غزنی هم خبر رسید، ۱۵ عضو گروه طالبان در حمله هوایی 

ارتش افغانستان، کشته شدند. 
طی روزهای گذشــته، نبرد میان عناصر طالبان و نیروهای دولتی در 

مناطق مختلف افغانستان، شدت گرفته است.

سرویس خارجی-
به  الجزایر در واکنش  سخنگوی رســمی دولت 
خیانت سران برخی کشورهای مرتجع عربی به آرمان 
فلسطین، ضمن مقدس دانستن این مسئله گفته الجزایر 
فلسطین را مهم ترین مسئله خود می داند و هرگز رژیم 

صهیونیستی را به رسمیت نخواهد شناخت.
در حالی که برخی سران مرتجع عرب وارد فرایند عادی 
 سازی روابط با رژیم صهیونیستی شده اند و امارات و بحرین 
توافق عادی  ســازی را نیز امضا کرده اند، برخی از کشورهای 
عربــی به صورت تمام قد از آرمان فلســطین همچنان دفاع 
می کنند. الجزایر یکی از کشــور هایی اســت که به صراحت 
مخالفت خود با عادی  ســازی روابط با رژیم صهیونیستی را 
کرده است. »عمار بلحیمر« سخنگوی رسمی دولت الجزایر 
و وزیر ارتباطات این کشــور تأکید کرده این کشور از مسئله 
فلســطین حمایت می کند. »بلحیمر« در مصاحبه با شبکه 
خبری المیادین گفته: »مسئله فلسطین، یک مسئله مقدس 
است. الجزایر آن را مهم ترین مسئله می داند. این مسئله، یک 
مسئله عادلانه بوده و موضع ما روشن، صریح و ثابت است«. وی 

با بیان اینکه »ما از عادی  سازی استقبال و حمایت نمی کنیم«، 
تصریح کرد: »مسئله فلسطین در سیاست خارجی الجزایر، یک 
مسئله مهم بوده و در قلب ملت ملت الجزایر باقی خواهد ماند«. 
در همین ارتباط، »عبدالمجید تبون« رئیس جمهور الجزایر نیز 
از آرمان فلسطین حمایت و تأکید کرده حق ملت فلسطین در 
تشکیل کشوری به پایتختی قدس، غیر قابل چانه زنی است. 
رئیس جمهور »الجزایر« با بیان اینکه »مسئله فلسطین برای 
الجزایر و ملتش، یک مسئله مقدس و مهم ترین مسئله باقی 
خواهد ماند«، خاطر نشان کرد: »بار دیگر حمایت ثابت خود 
را از ملت، آرمان عادلانه و حق غیر قابل تصرف فلسطین در 

تشکیل کشور مستقل و دارای حاکمیت، اعلام می کنیم«.
قدردانی حماس از الجزایر

در همیــن ارتبــاط، اســماعیل هنیــه رئیس دفتــر 
 سیاســی جنبش مقاومت اسلامی فلســطین )حماس( به 
»عبدالمجید تبون« رئیس جمهور الجزایر نامه ای ارسال کرد. 
هنیه در این نامه از سخنرانی تبون در مجمع عمومی سازمان 
ملل قدردانی کرد. تبون در جریان آن سخنرانی گفت که ملت 
و دولت الجزایر از ملت فلسطین و مسئله این کشور و مقاومت 

در برابر رژیم اشغالگر حمایت می کند. خبرگزاری صفا به نقل 
از رئیس دفتر سیاســی حماس گزارش داد، ملت و گروه های 
فلسطینی با افتخار، شاهد موضع الجزایر در رد عادی  سازی 
روابط با دشمن صهیونیستی بودند. وی با بیان اینکه اظهارات 
تبون، بیانگر اصالت موضع رئیس جمهور، دولت و ملت الجزایر 
اســت، تصریح کرد، این موضع، در حمایت از ملت و مسئله 
فلســطین است تا این ملت بتواند حقوق خود را پس بگیرد، 
سرزمین اشــغالی خود را آزاد کند و کشور مستقل خود به 

پایتختی قدس را تشکیل دهد.
سرکوب مخالفان عادی  سازی در امارات

 امارات یکی ازکشورهایی است که از زمان اعلام عادی  سازی
روابط با رژیم صهیونیســتی هرگونه مخالفت داخلی با این 
فرایند را جرم اعلام کرده است. در این راستا، »احمد الشیبه 
النعیمی« نویســنده و روزنامه نگار اماراتــی در مصاحبه ای 
توافق امارات و رژیم صهیونیســتی را نه »توافق صلح« بلکه 
»شراکت اســتراتژیک« برای نفوذ این رژیم در جهان عرب 
دانست. النعیمی به وبسایت مرآة الجزیره گفت که متأسفانه 
امارات اجازه داده است تا گذرگاهی برای نفوذ رژیم اسرائیل 

به جهان عرب و اسلام شود و به طور قطع تل آویو بیشترین 
سود را از این توافق می برد. این معارض اماراتی ساکن لندن، 
موضع مردم امارات را جدای از حاکمانشــان دانست و گفت 
که جامعه امارات بیش از هر زمان دیگری در شرایط سرکوب 
به سر می برد و آزادی بیان به پایین ترین سطح خود رسیده 
است. النعیمی تأکید کرد که مردم امارات سرکوب شده اند و 
بنابراین نمی توانند نظر واقعی خود را بروز دهند و از این رو 
ســکوت کرده اند. این نویسنده اماراتی با غیر قانونی خواندن 
سازش و اینکه چنین توافقی خلاف قانون اساسی امارات است، 
گفت: »آن ها ]حاکمان امارت ابوظبی[ مسئول چنین کاری 
نبودند، شورای عالی اتحادیه که از حاکمان امارت ها تشکیل 
شده، می بایست در این خصوص تصمیم می گرفت. در حالی 
که حاکمان دیگر امارت ها تاکنون هیچ حرفی درباره سازش 
و این تصمیم نزده اند.« پیش از این نیز »حمد الشامسی« از 
معارضان معروف اماراتی گفته بود حامیان عادی  سازی روابط 
با صهیونیست ها در امارات بسیار اندک هستند، اما همین تعداد 
کم در تمامی برهه ها و رخدادهای به شــدت فعال شده و به 

حمایت از سیاست های حکومت می پردازند.

سرویس خارجی-
ترامپ در کمتر از 4۰ روز مانده به انتخابات ریاست 
جمهوری این کشور بار دیگر هشدار داده حاضر نیست 
به طور مســالمت آمیز قدرت را در صورت شکست 
واگذار کند و نتیجه انتخابات باید اعلام پیروزی وی 
باشد. به نظر می رسد انتخابات امسال آمریکا، آبستن 

تحولات مهمی خواهد بود!
۳۸ روز مانده به یکی از پرمخاطره ترین انتخابات ریاست 
جمهوری آمریکا و هر چه زمان می گذرد تحلیل ها در مورد 
وقوع آشوب و جنگ داخلی در این کشور به واقعیت نزدیکتر 
می شود. ترامپ که پیش از این بارها از پاسخ به سؤال رسانه ها 
درباره انتقال مســالمت آمیز قدرت طفره رفتــه، این بار با 
صراحت بیشتری در اظهار نظری همراه با تهدید گفته»انتقالی 
در کار نیســت« و او »حتماً« باید در انتخابات پیروز شــود. 
رئیس جمهور آمریکا بامداد پنج شنبه در نشست خبری در 
کاخ سفید نیز در پاسخ به سؤالی درباره تعهد وی به انتقال 
مســالمت آمیز قدرت در صورت شکست در انتخابات گفت: 
»بایــد ببینیم چه پیش می آید... صندوق های رأی فاجعه و 
خارج از کنترل هستند! صادقانه بگویم، انتقالی در کار نخواهد 

بود بلکه تداوم ]ریاست جمهوری من را[ خواهیم داشت«.
ترامپ اما در ادامه به صورت ناگهانی صحبت های خود را 
قطع کرد و گفت باید برای پاسخ دادن به یک تماس تلفنی 
فوری، نشســت خبری را ترک کند! ترامپ روز چهارشنبه 
نیز در جریان یک نشست در کاخ سفید از تصمیمش برای 
تعیین قریب الوقوع جایگزین »راث بیدر گینسبرگ« قاضی 
دیوان عالی آمریکا دفاع کرد و در پاســخ به ســؤالی درباره 
دلایلش برای تعیین جایگزین »گینسبرگ« گفت: »به نظر 
من )کار انتخابات( به دیوان عالی کشــیده خواهد شد و به 
نظر من، خیلی مهم اســت که ما ۹ قاضی )در دیوان عالی 

آمریکا( داشته باشیم«.
وی افزود: »از نظر من، بهتر است که این کار را قبل از 
انتخابات انجام دهید چرا که از نظر من این کلاهبرداری که 
دموکرات ها دارند انجام می دهند، به دیوان عالی ایالات متحده 
کشیده خواهد شد«.طبق گزارش رسانه ها، منظور ترامپ از 
»کلاهبرداری«، اظهاراتش درباره نقایص شــیوه رای دهی از 
طریق پُست و احتمال تقلب گسترده ناشی از آن بوده است.
کاخ سفید: انتخابات آزادانه باشد، نتیجه را می پذیریم

 ســخنگوی کاخ ســفید نیز روز پنج شنبه در پاسخ به 
ســؤالات درخصوص اظهار ات رئیس جمهــور آمریکا درباره 
عدم تحویل مسالمت آمیز قدرت گفت وی »نتیجه انتخابات 
آزاد و عادلانه را خواهد پذیرفت«. مک  انانی همچنین از ارائه 
پاســخ مستقیم به این سؤال که آیا نتیجه انتخابات تنها در 
صورتی مشروع خواهد بود که ترامپ پیروز شود، طفره رفت 
و بار دیگر تکرار کرد وی انتخابات آزاد و عادلانه را می پذیرد.

واکنش ها
اظهــارات ترامــپ با واکنش گســترده هــم در میان 
 دموکرات هــا و هم جمهــوری خواهان مواجه شــد. مثلا 
»برنی سندرز« سناتور برجسته دموکرات خواستار تشکیل 
یک کمیته غیرحزبی برای نظارت بر انتخابات شد. سندرز که 

بر اثر حمله افراد ناشناس با چاقو در نزدیکی دفتر سابق نشریه هتاک 
»شارلی ابدو« در پاریس 4 نفر زخمی و مهاجمان نیز بازداشت شدند. 

عصر دیروز دفتر ســابق نشریه هتاک» شارلی ابدو« هدف حمله با سلاح 
ســرد قرار گرفت. بر اســاس گزارش رویترز در این حمله ۴ نفر زخمی شدند 
و دو مظنون نیز از جانب پلیس بازداشــت شــده است. دادستانی پاریس نیز 
تحقیقاتی را درباره تروریستی بودن یا نبودن این حمله آغاز کرده است.گفته 
شده این حادثه وقتی روی داد که یک مرد که چاقوی بزرگی در دست داشت 
در بلوار »ریچارد لونوار« پاریس شــروع به صدمــه زدن به افراد حاضر در آن 
محل کرد.  نخست وزیر فرانسه هم ضمن تایید خبر زخمی شدن ۴ نفر در این 
حادثه، اعلام کرده حال ۲ نفر از زخمی ها وخیم است. این حمله با سلاح سرد 
در خیابان نیکلا اپًرِ، واقع در ناحیه یازدهم تقســیمات شهری پایتخت فرانسه 
روی داده که گفته می شود دفاتر سابق نشریه هتاک »شارلی ابدو« در آن قرار 
داشــته است. پلیس پاریس پیش از دستگیری عاملان حمله، در توئیتر اعلام 
کرده بود عملیاتی در این منطقه در حال اجراست و از شهروندان خواسته بود 
از حضور در این بلوار پرهیز کنند. این منطقه در ســال ۲۰۱۵ و در پی اهانت 
این نشــریه به ساحت مقدس پیامبر گرامی اسلام )ص(، شاهد یک حمله بود 
که در جریان آن ۱۲ نفر کشته شدند. این نشریه اخیراً در آستانه محاکمه ۱۴ 
مظنون کمک به این حمله، بار دیگر کاریکاتورهای توهین آمیز را منتشر کرد. 
ماکرون با این بهانه که کفر گویی در فرانســه آزاد است از این هتاکی حمایت 

کرد. هنوز معلوم نیست حادثه دیروز ارتباطی به این هتاکی ها دارد یا خیر.

مردم یمن در شرایط وخیم اقتصادی کوهی از پول را تقدیم مبارزان 
و رزمندگان در جبهه های جنگ کردند. 

در حالی که مردم یمن دو هزارمین روز تجاوز ســعودی ها را پشــت سر 
می گذرانند و شاید این روزها، سخت ترین ایام زندگی شان باشد، اما همچنان 
با روحیه بالا به حمایت از رزمندگان خود در جبهه های جنگ می پردازند. در 
کشوری که به گفته ســازمان ملل در لبه »پرتگاه قحطی« قرار دارد، انبوهی 
از مواد غذایی اهدایی قبایل بر روی کامیون های بارگیری و در میدان سبعین 
صنعا در یمن به نمایش گذاشته شد. طبق گزارش خبرگزاری فرانسه، در وسط 
میدان، پول های نقد شامل ریال های یمنی روی همدیگر به شکل هرم چیده 
شــده بودند و از نزدیک توسط نیروهای مســلح محافظت می شدند. تعدادی 
دیگر از دســته های اســکانس نیز در اطراف این هرم پولی چیده شده بود که 
عدد دو هزار را نشــان می داد. رســانه ها در وصف این اقدام مردم نوشته اند که 
کوهی از پول تقدیم مبارزان انصارالله شــد. این در حالی است که طبق اعلام 
نهادهــای بین المللی، ۸۰ درصد جمعیت یمن که از ســوءتغذیه رنج می برند 
نیازمند کمک های بشردوستانه هستند. آنها در چنین شرایطی، هر آنچه دارند 

به جبهه های جنگ تقدیم می کنند.

سرویس خارجی-
ســران آمریکا که در برابر حمــلات پیاپی علیه 
سفارت و نظامیان خود در عراق، به درد سر افتاده اند ، 
نیروهای حشدالشعبی را در خاک خودشان تهدید به 

حمله کردند! 
»دونالد ترامپ«، که این روزها به تحولات همسو منافع 
آمریکا در عراق نیاز دارد، تا آن را در بوق و کرنا بکند و از آن 
بهره انتخاباتی ببرد، در این کشــور واقعا به بن بست رسیده 
است و نمی داند که چه بکند. چیزی که طی روزهای گذشته 
از عراق مخابره شده، حملات مکرر به اهداف آمریکا، از جمله 
سفارت این کشور در عراق بوده است. این حملات پس از آن 
صورت می گیرد که واشنگتن تصمیم دی ماه گذشته پارلمان 
عراق، مبنی بر خروج نیروهای خارجی، را به هیچ گرفته و به 

ملت عراق اهانت کرده است. 

اما، اکنون ترامپ واقعا نمی داند چه بکند و بهتر اســت 
بگوییم که مقاومت عراق، همه انتخاب ها را از رئیس جمهور 
به ظاهر مغرور آمریکا گرفته و تنها گزینه خروج را پیش روی 
او گذاشته است. به همین خاطر، مقامات آمریکایی چاره ای 
جز بلوف زنی ندارند و نیروهای مسلح عراقی را در خاک این 

کشور تهدید می کنند! 
روزنامــه لبنانی »الاخبار« در همیــن رابطه، به نقل از 
»مایک پمپئــو« وزیر خارجه آمریکا، گــزارش داد که این 
کشــور قصد دارد سفارتش را در عراق تعطیل و به نیروهای 
 مقاومت عراق حمله کند! مشــابه همین کلمــات را دیروز 
»برهم صالح« رئیس جمهور عراق، هم بر زبان آورد؛ صالح به 
نقل از پمپئو خبر داد که رئیس جمهور آمریکا، به صورت جدی، 
بستن سفارت ]واشنگتن[ در بغداد را بررسی می کند و برای 
انجام این کار، آماده است. در این میان، »مصطفی کاظمی« 

نخست وزیر عراق، دفتر حشدالشعبی و نیروهای امنیت ملی 
عراق در فرودگاه بغداد را تعطیل کرد. 

آمریکا بزرگ ترین سفارت خارجی خود را در بغداد احداث 
کرده و برنامه اش این بوده اســت که از آنجا، بر کل منطقه 

کنترل داشته باشد.
وزیر خارجه آمریکا در ادامه ادعاهای خود، این طور بلوف 
زده است: شاید ترامپ تصمیمی اتخاذ و عملیات نابودی تمامی 

کسانی را آغاز کند که در حمله به نیروهای ما دست دارند!
صالح به نقل از پمپئو همچنین گفت که عملیات احتمالی 
آمریکا علیه »گردان های حزب الله عراق« و»عصائب أهل الحق« 
خواهد بود. نیروهای این دو گروه بخشی از حشد الشعبی عراق 

را تشکیل می دهند. 
البتــه، ناگفته نماند که اگر واقعــا رئیس جمهور آمریکا 
سفارت این کشور را تعطیل کند، مردم عراق آن روز را جشن 

خواهند گرفت. اما به گفته کارشناسان، ترامپ هرگز جرئت 
نخواهد کرد که به نیروهای حشد الشــعبی عراق حمله کند، 
زیــرا این حمله به یک جنگ تمام عیار میان عراق و آمریکا 
می انجامد و چنین اتفاقی، نه تنها باعث می شود طومار نیروهای 
آمریکایی برای همیشه در عراق و سوریه در هم پیچیده شود، 
بلکه باعث سقوط آزاد ترامپ در انتخابات ریاست جمهوری 

آمریکا نیز خواهد شد.
در واقع، باید گفت که عراقی ها با پرتاب چند موشــک و 
انفجار تعدادی بمب دســت ساز کنار جاده ای، ترامپ مغرور 
را واقعا ســردر گم کرده انــد و رئیس جمهور آمریکا بیش از 
همه می داند که هیچ گزینه ای جز خروج ذلت بار از عراق را 
ندارد و در صورتی که خطا بکند، برای شــخص او و آمریکا ، 
رژِیم صهیونیستی و رژیم های مرتجع عربی بسیار گران تمام 

خواهد شد. 

گروهی از شخصیت های مخالف آل سعود همزمان با نودمین سالگرد 
تاسیس عربستان و روز ملی این کشور، اولین حزب سیاسی اپوزیسیون 

علیه رژیم سعودی را تشکیل دادند.
مخالفت ها با نظام حاکم بر عربســتان، یعنی آل ســعود، روز به روز بیشتر 
شده و منسجم تر دنبال می شود. در این راستا، اولین حزب مخالف نیز همزمان 
با نودمین سالگرد تاسیس عربستان، اعلام موجودیت کرد. به گزارش تسنیم، 
گروهی از شــخصیت های عربســتانی مقیم خارج و مخالف رژیم آل سعود، در 
نودمین سالگرد تاسیس عربستان ، حزبی تحت عنوان »التجمع الوطنی« تشکیل 
دادند. اعضای حزب اپوزیســیون »التجمع الوطنی« هدف خود از تاسیس این 
حزب را تبدیل کردن نظام سیاسی عربستان به یک نظام دموکراتیک و فعالیت 
برای نجات کشور و مردم آن اعلام کردند. حزب مزبور که ریاست آن را »یحیی 
عسیری« فعال حقوقی مقیم لندن بر عهده دارد، اعلام کرد که التجمع الوطنی 
در شرایطی تاسیس شده که مسیرهای سیاسی در همه زمینه ها بسته است و 
نظام آل سعود با افزایش بازداشت های سیاسی و توطئه علیه کشورهای منطقه، 
اقدام به ســرکوب مخالفان خود می کند. در ادامه بیانیه آمده است:» هدف ما 
جلوگیری از کشــیده شدن کشــور به سمت آشوب و درگیری است، لذا برای 
تقویت همکاری های منطقه ای و بین المللی عربســتان در راستای خدمت به 

منافع مردم تلاش می کنیم.«
»مضاوی الرشــید« و»سعید بن ناصر الغامدی« از مخالفان آل سعود مقیم 
لندن، »عبدالله العوده« معارض ســعودی مقیم آمریکا و »عمر بن عبدالعزیز« 

مقیم کانادا، دیگر اعضای این حزب را تشکیل می دهند.
از زمان ولیعهد شدن »محمد بن سلمان«، موج بازداشت ها برای گسترش 
سلطه و نفوذ وی در عربستان گسترش یافته است و طی این مدت، شمار زیادی 
از مخالفان آل سعود و حتی شاهزادگان نیز به بهانه های مختلف بازداشت شده اند. 
این دستگیری ها همچنین، شامل حال شماری از علما و نویسندگان سعودی از 
جمله »سلمان العوده« می شود، اما شاخص ترین اقدام سرکوبگرانه بن سلمان، 
قتل »جمال خاشــقجی« روزنامه نگار معروف منتقد آل سعود در سال ۲۰۱۸ 
است. این فرد در داخل سفارتخانه عربستان در اسلامبول، تکه تکه شده است.

ســردبیر روزنامه حزب حاکم چیــن در واکنش 
به یادداشتی در یک نشــریه آمریکایی نوشته، ورود 
نیروهای آمریکایی به تایوان قطعا جنگ چین با آمریکا 

را به دنبال خواهد داشت.
با توجه به روابط تیره و تار پکن-واشــنگتن در دو سال 
اخیر که حالا تبدیل به یک رویاروییِ جدیِ اقتصادی، سیاسی، 
دیپلماتیک و امنیتی شده است، دور از ذهن نبود که هر یک 
از طرفین یکدیگر را به برخورد نظامی تهدید کنند؛ از ناوکِشی 
هر یک از طرفین در آب های محلِ مناقشه دریای چین جنوبی 
و برگزاری مانورهای نظامی گرفته تا تهدیدهای زبانی و خط 
و نشان کشــیدن و... حالا، ارگان رسانه ای حزب حاکم چین 
که صراحتا گفته، اگر نیروهای آمریکایی وارد تایوان شــوند، 

جنگ می شود!

آمریکا
شفقنا: وقتی »دونالد ترامپ«، رئیس جمهور آمریکا، به همراه همسرش 
»ملانیا ترامپ« مقابل تابوتِ »روت بادر گینزبرگ«، قاضی دستیار در دیوان 
عالی آمریکا و دومین زن قاضی عالی تاریخ این کشور، ایستاده بود، حاضرین 

با دادن شعارهایی ترامپ را هو کردند.
ترامپ که در یک اقدام نادر، ماســک زده بود، پشت ستون های عظیم 
قرار گرفت و وقتی شعارها بلندتر شد، پس از چند لحظه بی صدا ایستادن،به 
همراه همســرش به خودروی اش بازگشت و روانه کاخ سفید شد. ترامپ 
هنگام خروج از کاخ سفید، ادعا کرد: ما به سختی می توانستیم آنها)شعارها( 

را بشنویم.
فرانسه

تسنیم: موج دوم همه گیری ویروس کرونا، همچنان بسیاری از کشورهای 
اروپایی را در می نوردد، به نحوی که فرانسه و انگلیس بالاترین میزان ابتلای 
روزانه به »کووید۱۹ « را از ابتدای شیوع ویروس کرونا تا کنون، ثبت کردند.
وزارت بهداشــت فرانسه روز پنجشنبه از شناسایی و ثبت بیش از ۱۶ 
هزار مورد جدید ابتلا به بیماری کووید۱۹ طی یک دوره ۲۴ ســاعته خبر 
داد. این میزان بالاترین نرخ روزانه ابتلا در این کشور، از ابتدای همه گیری 
بیماری کووید۱۹ محسوب می شود. انگلیس نیز با شناسایی بیش از ۶۶۰۰ 
بیمار جدید، رکورد تازه ای از حیث ابتلای روزانه به این بیماری، را ثبت کرد.

کره شمالی
ایسنا: گفته می شود چهار عضو خدماتی ارتش کره شمالی، که درگیر 
انجام یک سوء  قصد دراماتیک علیه »کیم جونگ اون« بودند، در حالی که 
سعی به فرار با یک قایق ماهیگیری را داشته اند، توسط مقامات کره جنوبی 

دستگیر شدند.
دریاسالار »کاتسوتوشــی کاوانو«، رئیس ستاد مشترک نیروهای دفاع 
شــخصی ژاپن گفت که کیم جونگ  اون از تلاش سربازان ارتش کشورش 
در ســال ۲۰۱۸ برای ســوء قصد به جانش، جان سالم به در برده است. او 
گفت که اینها تلاش ناکامی را برای کشتن رهبر کره شمالی در یک ناحیه 
ساحلی در منطقه »وانسان-کالما«- که کیم به طور منظم به آنجا می آمده 

است- انجام داده اند.
چین

فــارس: »ژانگ جون« نماینده دائم چین در ســازمان ملل ، مجدداً به 
ادعاهای مقامات آمریکایی درباره شیوع ویروس کرونا واکنش نشان داد. وی 
خطاب به »دونالد ترامپ« رئیس جمهوری آمریکا، که گفته بود جهان باید 
پکن را بابت ویروس کرونا مسئول بشناسد گفت: به این اظهارات پایان دهید.

ژانگ تاکید کرد، با این همه تکنولوژی درمانی پیشــرفته، چرا آمریکا 
به بدترین کشــور از نظر مرگ و میر کرونا تبدیل شــده است؟ او با طعنه 
افزود که یک کشور ابرقدرت باید مثل یک کشور بزرگ رفتار کند. آمریکا 

کاملًا منزوی شده است.
بحرین

رای الیوم: »عبدالباری عطوان« نویسنده و تحلیلگر جهان عرب، نوشت: 
از نظر راهبردی و نظامی، بحرین دارای ارتش قدرتمندی نیست که بتواند 
فلسطین را آزاد ســازد یا رژیم نامشروع اسرائیل را تهدید کند. بحرین نه 
در مجاورت فلسطین اشغالی قرار دارد، نه از نظر جغرافیایی، به آن نزدیک 
است و نه عضو جبهه ای است که چالشی برای صهیونیست ها به شمار رود. 
به همین دلیل، مقامات رژیم صهیونیستی از اینکه دولت بحرین توافقنامه 

رسمی با این رژیم امضا نکند خواب زده نمی شوند!

روز پنجشنبه در دانشگاه »جورج واشنگتن« به ایراد سخنرانی 
پرداخت گفت: »این )انتخابات(، انتخاب میان دونالد ترامپ و 
دموکراسی است و دموکراسی باید پیروز شود«. »جو بایدن« 
نامزد دموکرات انتخابات ریاست جمهوری آمریکا نیز سخنان 
ترامپ درخصوص عدم تحویل مسالمت آمیز قدرت درصورت 
شکســت را محکوم کرد. به نوشته روزنامه »ایندیپندنت«، 
بایدن در واکنش به اظهارات »دونالد ترامپ« گفت: »ما در 
چه کشــوری زندگی می کنیم؟«. علاوه بر بایدن، سخنگوی 
کارزار انتخاباتی او نیز در واکنش به این اظهارات ترامپ گفت: 
»مردم آمریکا درباره این انتخابات تصمیم می گیرند و دولت 
ایالات متحده کاملاً قادر است متجاوزین را از کاخ سفید بیرون 
کند«. گروهی از قانونگذاران مطرح جمهوری خواه در آمریکا 
نیز اظهارات ترامپ، درخصوص عدم تحویل مســالمت آمیز 

قدرت در صورت شکست در انتخابات را محکوم کردند.
تشکیل گروه ترور!

همزمان با این اظهارات، روزنامه انگلیســی گاردین نیز 
نوشته به مکالمات نوشتاری گروهی از حامیان ترامپ دست 

یافته که در آن برای سرکوب معترضان به نژادپرستی و حتی 
ترور سیاسی در این کشور برنامه ریزی شده است. گاردین در 
این زمینه نوشته: از طریق گروهی از معترضان آمریکایی به نام 
»یوجین آنتیفا« به متن مکالمات گروه حامی ترامپ »ائتلاف 
میهن پرستان« در پیام رسان »گروپ می« دست پیدا کرده 
اســت که نشان می دهند آنها قصد داشتند در شهر پورتلند 
دست به خشونت بزنند. همچنین این مکالمات نشان می دهد 
که آنها درباره رویارویی مســلحانه بــا گروه های چپ گرای 
پورتلنــد بحث کرده و مکرراً اخبار غلطی درباره تظاهرات و 
آتش افروزی در این شهر را به اشتراک گذاشته اند.طبق این 
پیام های نوشتاری، آنها درباره تأمین مهمات و اسلحه و حتی 
ترور سیاسی افراد صحبت هایی داشته اند که یکی از آنها برای 
روزهای جاری تدارک دیده شده است«. مکالمات این گروه 
در تاریخ ۲۴ اوت )۲ شهریور( نشان می دهد که آنها علاوه بر 
تلاش برای رویارویی با معترضان، درباره ترور شخصیت های 
سیاسی حزب دموکرات ازجمله »تد ویلر« شهردار پورتلند 

نیز پیشنهاداتی ارائه کرده اند.

ادامه اعتراضات
از »لوئیزویل« نیز خبر می رسد اعلام رأی عدم مجازات 
برای دو مأمور قاتل زن سیاهپوســت در این شهر باعث آغاز 
تظاهرات گســترده در »لوئیزویل« شــده که مشت آهنین 
پلیس آمریکایی را در پی داشته است. به نوشته خبرگزاری 
»اســپوتنیک« مأموران فــدرال آمریــکا و نیروهای گارد 
ملی»لوئیزویــل« با گلوله های پلاســتیکی و تجهیزات ضد 

شورش به معترضان حمله کردند. 
از سوی دیگر تصاویر رد شدن یک افسر پلیس با دوچرخه 
از روی سر یک معترض در شهر سیاتل ایالت واشنگتن نیز 
شــبکه های اجتماعی را به لرزه درآورده و با تقبیح بسیاری 
رو به رو شــده اســت. در مقابل، اداره پلیس سیاتل از انجام 
تحقیقات درخصوص این اقدام خبر داده اســت. اداره پلیس 
ســیاتل روز پنجشــنبه اعلام کرد این افسر پلیس را که با 
دوچرخه از روی سر مردی که روی زمین دراز کشیده عبور 
می کند، به مرخصی فرســتاده اســت. این اتفاق در جریان 
اعتراضات علیه نژادپرستی و خشونت پلیس روز چهارشنبه 

در سیاتل رخ داده است. 
در ویدئوی دیگری که گفته شــده مربوط به ۵ دقیقه 
قبل از ویدئوی بحث برانگیز اســت، مردی که کلاه ایمنی بر 
ســر دارد دیده می شود که روی زمین افتاده و مرد دیگری 
برای کمک به او نزدیک می شــود اما افسران پلیس با فریاد 
مانع او می شــوند.  به گزارش روزنامه »واشــنگتن پست«، 
کارآگاه پلیس »مارک جمیســون« مدعی شــده مردی که 
 پلیس با دوچرخه از روی ســر او رد شده آسیب ندیده و در 

بازداشت است.
نگرانی پنتاگون

اما در پی امتناع ترامپ از تعهد به تحویل مسالمت آمیز 
قدرت در صورت شکست در انتخابات، مقامات ارشد پنتاگون 
گفته انــد نگرانند در صورت ایجــاد ناآرامی های داخلی بعد 
از انتخابات ریاســت جمهوری، رئیس جمهور ارتش را برای 

سرکوب وارد خیابان ها کند. 
در این باره شــبکه تلویزیونی العالم به نقل از نیویورک 
تایمز نوشــته، مهم ترین نگرانی پنتاگون این اســت که آیا 
»دونالد ترامپ« رئیس جمهور آمریکا و فرمانده کل نیروهای 
نظامی این کشــور، به آنها دستور خواهد داد به ناآرامی های 
احتمالی بعد از انتخابات پیش رو وارد شوند. در بخشی از این 
گزارش می خوانیم: »دونالد ترامپ در روزهای چهارشنبه و 
پنجشــنبه هیچ آرامش خاطری در این خصوص به مقامات 
پنتاگون نداد و بار دیگر از تحویل قدرت به صورت صلح آمیز 
در صورت شکست در انتخابات سر باز زد. او در روز پنجشنبه 
هم با گفتن اینکه مطمئن نیست انتخابات »صادقانه« باشد، 

بر نگرانی ها افزود.
ایــن اظهارات در کنار ابراز تمایل وی در ماه ژوئن برای 
استناد به قانون شورش ۱۸۰7 و فرستادن نیرو به خیابان های 
آمریکا برای سرکوب اعتراضات در پی قتل »جورج فلوید«، 
باعث اضطراب شدید سران ارتش و وزارت دفاع آمریکا شده 
اســت. آنها اصرار دارند که هر کاری را برای دور نگه داشتن 

نیروهای مسلح از انتخابات انجام خواهند داد.

نماینده کنگره آمریکا طی نطقی با حمله شدید 
به سیاسیت های اقتصادی دولت ترامپ تاکید کرد اگر 
آمار واقعی فقر در آمریکا اعلام شود، در دنیا آبرویی 

برایمان باقی نخواهد ماند.
»الکســاندرا اوکازیو کورتز«، عضو مجلس نمایندگان 
آمریــکا گفت: »با وجود اینکه آمار فعلی فقر در آمریکا به 
شــدت اشتباه اســت باز هم ۴۰ میلیون نفر توسط دولت 
فقیر نامیده می شــوند این یعنی یک نفــر از هر ۱۰ نفر. 
۱۸.۵ میلیون آمریکایی در فقر شدید به سر می برند و ۵.۳ 
میلیون آمریکایی در فقر مطلق زندگی می کنند. ما باید با 

دقت به این موضوع که فرزندانمان کجا زندگی می کنند و 
چه نیازهایی دارند دقت کنیم. زیرا نباید یک سال دیگر هم 
این شرایط ادامه داشته باشد که کودکی غذای مورد نیازش 
را نداشته باشــد و والدینش را به دلیل عدم توانایی مالی 
برای خدمات مالی از دست بدهد آنهم در کشوری که ما در 
ناعدالتی و بی حرمتی اخلاقی تمام، اسمش را ثروتمندترین 
کشورجهان گذاشته ایم«. وی در پایان تاکید کرد: »به نظرم 
ما نمی خواهیم سطح و میزان فقر در کشورمان را بفهمیم 
زیرا در صورت بیان آمار حقیقی آبروی آمریکا در سطحی 

جهانی می رود«.

نماینده کنگره آمریکا:

 اگر آمار واقعی فقر در آمریکا منتشر شود
آبرویی برایمان نخواهد ماند

در لندن اتفاق افتاد
اعلام موجودیت اولین حزب سیاسی ضد آل سعود

همزمان با روز ملی عربستان

الجزایر: فلسطین مقدس است، هرگز اسرائیل را به رسمیت نخواهیم شناخت

چین: نیروهای آمریکایی اگر وارد تایوان شوند اعلام جنگ می کنیم
»هو شی جین«، ســردبیر روزنامه »گلوبال 
تایمز« وابسته به حزب کمونیست چین، به انتشار 
یادداشتی در نشریه »میلیتری ریویو« آمریکا واکنشی 
 جدی نشان داد. به نوشــته نشریه »نیوزویک«، 
»واکر دی. میلز« یکی از فرماندهان نیروی دریایی 
آمریــکا در میلیتری ریویو نوشــته، توازن قوا در 
شرق آسیا به ســود چین در حال تغییر است و 
آمریکا باید برای مقابله بــا آن نیروی نظامی به 

تایوان منتقل کند.
میلز در یادداشــت خود با عنوان »بازدارندگی در مقابل 
اژدها« نوشته این تغییر در توازن قوا، احتمال حمله غافلگیرانه 
چین به تایوان را افزایش داده و از این رو آمریکا باید فشــار 
جهانی بیشــتری به پکن وارد کند. شــی جین، در پاسخ به 

این یادداشــت میلز در حساب توئیتری خود نوشت که »باید 
به افرادی کــه در آمریکا و تایوان چنیــن طرز فکری دارند 

هشدار دهم«.
ســردبیر روزنامه حزب کمونیست چین در ادامه نوشت: 

»به محض اینکه آنها گامی در راســتای بازگرداندن نیروهای 
آمریکایــی به تایوان بردارند، ارتــش آزادی بخش خلق قطعاً 
جنگی محقانه برای حفظ حــق حاکمیت چین آغاز خواهد 
کرد. قانون مقابلــه با تجزیه چین، ببری با دندان های واقعی 
است«.گفتنی است، دولت چین تایوان را بخشی از سرزمین 
واحد چین می داند و مواضع آمریکایی ها در قبال تایوان –که 
حکمرانانش مخالف حزب حاکم چین و معتقد به اســتقلال 
هســتند– و همچنین فروش تســلیحات بــه آن را مغایر با 
سیاســت های خود می دانــد. دولت آمریکا از ســال ۱۹7۹ 
 روابــط خــود با تایوان را قطع و اعلام کــرده بود که به اصل 
»چین واحد« پایبند است اما طی سال های اخیر، به ویژه چند 
ماه اخیر و همزمان با تشدید تنش هایش با چین، به اقداماتی از 

قبیل فروش تسلیحات به تایوان دست زده است.

به دلیل نبود امنیت
3 میلیون و 700 هزاردانش آموز افغان

امسال به مدرسه نرفتند

حمله در نزدیکی دفتر سابق نشریه »شارلی ابدو«
پلیس فرانسه ۲ مظنون را دستگیر کرد


